Vobis mandamus quod ipsam Elizabetham, cum familia 
su^, in dicto castro moraturam, admittatis, & domes honestas & sufficientes 
sib: assignetis, in quibus cum familia suS, sibi hactenus provis<i, secur  ̂
morari valeat & honest^:

E t earn ita salvb custodiri faciatis, quod possitis de ipsa, de corpore pro 
corpore, respondere j

Mandavimus enim Johanni de Bentele, ad custodiam ejusdem Eliza
bethan deputato, quod ipsam ad vos ducat, custodiendam in formfi prae- 
dictfi i & custodian ejusdem Elizabethan- de caetero intendat, sicut prius 
facere consuevit.

Mandavimus etiam . . . .  tenenti locum thesaurarii nostri, quod eidem 
Elizabethae, per manus praedicti Johannis, habere faciat, pro se 8c familia 
sua prasdietd, expensas suas hactenus ordinatas.

Teste Rege, apud Eborum, sexto die Februarii.

Et mandatum est Johanni de Bentele, quod ipsam Elizabetham, cum 
familiS. sua usque ad castrum prsedictum, sine dilatione, & salv6, secure 
8c secret  ̂ ducat, ibidem moraturam; 8c ipsemet custodian ejusdem Eliza
bethan de caetero intendat, sicut hactenus intendere consuevit.

Teste ut supra.

Et mandatum est tenenti locum thesaurarii, quod eidem Elizabeth® 
expensas, pro su^ & famili® su® sustentatione, hactenus ordinatas, sine 
dilatione, per manus Johannis de Bentele, ad custodiam ejusdem Eliza
beth® deputati, habere faciat.

Teste ut supra.

^Blada in quibusdam maneriis Templariorum, und cum custodid ornamentorum capellce, utensilium ^  aliorum,
l^avid comiti Aiholicc conceduntur.

A .  D .  I 3 i i .  
A n .  5  E d w .  I I .

C l a u s ,  s  E d w . i r .
m .  1 4 .

in  T u r r .  L o n d .

Re  X dilectis 8c fidelibus suis Alexandro de Cave, 8c 
Roberto de Amecotes, custodibus terrarum 8c tene- 

menlorum Templariorum, in comitatu Eborum, ip man»i 
nostril quibusdam de causis existentium, salutem.

Ciim concesserimus dilecto 8c fideli nostro David comiti 
Athol’ custodiam maneriorum Templariorum de Etton 
& Cave, cum pertinentiis in comitatu pnedicto, habendam 

ad sustentationem suam, quamdiu nobis placuerit, prout in literis nostris 
patentibus, eidem comiti ind^ confectis, plenihs continetur:

Nqg, volentes eidem comiti gratiam in hde parte facere ampliorem, con- 
cessimus ei omnia blada, in eisdemlnaneriis existentia, habenda de dono 
nostro;

Et volumus quod idem comes hubeat custodiam ornamentorum capell®, 
utensilium, 8c omnium aliorum bonorum 8c catallorum, in eisdem maneriis 
existentium una cum bobus, affris, & carucis, ibidem inventis, quousque 
maneria pr®dicta in manum nostram duxerimus resumenda.

Et ideb vobis mandamus quod eidem comiti bluda prsedicta, de dono 
nostro, ac etiam ornamenta capell®, utensilia, 8c omnia alia borla 8c catalla 
pr®dicta, un^ cum bobus, affris, 8c carucis pr®dictis, per indenturam, 
inter vos 8c ipsum indb conficiendain, liberetis, habenda in forma supra  ̂
dicta; ita quod idem comes de eisdem pmamentis, utensilibus, ac aliis 
bonis & catallis, bobus, affris, 8c carucis nobis respondere valeat, ut 
debebit.

Teste Rege apud Eborum, octavo die Februarii.

A d Papam, pro Willehno de Sancto Claro, eleefo Dunheld\
A .  D .  1 3 1 4 .  

A n .  5  E d w . I I . Pap.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Dum 
human® conditionis fragilitatem, quant® sit lubri- 

R o t .R o m .& F r a n c .  supposita, 8 c  ad malum obnoxia pronitati intentfi
j E d w . l l . ' m . i p . d .  consideratione pensamus, ad refr®nandum malivolorum 
in T u r r .  L o n d .  insolcHtias, qui nobis 8 c  nostr® regi® dignitati, sinistris 
111. '~= suggestionibus, adversa appetunt procurare, sic mentis

nostr® aciem erigimus in jiistitia & rigore, ut eos, in 
humilitatis spiritu, ad nostram gratiam voluntarib redeuntes, benignb 
velimus suscipere, 8 c  cum mansuetudine pertractare, qu® medentis, non 
qu® ulciscentis gerentes in intiniis exercere,

Quamobrem, licet dilectus nobis magister Wiliielmus de Sancto Claro, 
electus Dunkeldensis, dudum aliqua, in nostri 8c coron® nostr® regi®, 
quoad terram nostram Scot:®, |ir®judicium (credens forsan, per hoc su® 
electionis negotium promovere) vestr® beatitudini suggessisset:

Nosque'pro ipsius repulsione, pro eo quod parti iniinicorum nostrorum 
in partibus Scoti® dicebatur adh®sisse, aliqua vobis scripserimus contra 
eum, tanquam pr®cipuis defensoribus regii juris nostri.

Ad instantiam tamen dilecti & ilidelis nostri Venrici de Sancto Claro 
fratris ejusdem electi, aliorumque de consanguinitate ejusdem, de partibus

antedictis, qui- hactenus adh®serunt fideliter parti nostr®, 8c varia pro 
nobis in eisdem partibus dispendiu 8c pericula pertulerunt, qui pr®fatum 
electum manuceperint coram nobis, quod ipse erga nos 8c hsredes nostros 
ben^ 8c fidejit^r in omnibus de c®tero se habeblt, indignattonem & animi 
rancorem, quos conceperamus erga eum occasione pr®dictfi, sibi duximus 
condonandos, ipsumque ad nostram gratiam 8c benivolentiam admisimus 
speciulem.

Nolentes igitur quod ejusdem electi promotio in episcopum ecclesi® 
memorat®, impediatur intuitu pr®missorum, vestr® element!® humili 
instanti^ supplicamus, quatinus, cum pr®fato electo de solitll benignitate 
vestra 'agentes, si placet, gratios^, ipsum pr®Ubat® ecclesi® dignemini 
prffificere in pastoreni: dhm tamen suggestionibus suis pr®dictis, seu 
propositis per eundem, nobis pr®judiciaHbus, ut est dictum, fides aliqua 
h vestra beatitudine niillatenus pr®beatur.

Ut Sic prffifat® ecclesi®, qu® per vacationero diutinam gravia noscitur 
dispendia pertulisse, de pastorali regimine, per vestr® patern® sollicitudinis 
providentiam, celeriter consulatur.

Conservet, &c.
Dat’ apud Eborum, octavo die Februarii.
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De civitate London', contra 'conventiones seu congregafmies prcelcdorum, comitum, ^  baronum custodiendd.

A .D . 1312. 
A n .j  Edw. II.

Pat. s  Edw. II.
p. 2. m. 22. 

in Turr.I.gnd.

R e x  dilectis & fidelibus'suis, majori, vicecomitibus, 
aldermannis, civibus, & toti communitati civitatts 

suse LondonS salutem.
Mandamus' vobis in fide & dilectione, quibus nobis 

tenemini, & sub forisfacturfi vit» & membrorum, & 
omnium aliorum, quse nobis forisfacere poteritis, firmiter 
injungentes, quod civitatem nostram prsedictam, ad opus 

nostrum, & hseredum nostrorum, salvb & secur^ custodiatis :• ♦
Ne per convocationes, seu congregationes praelatorum, comitum, & 

baronum, aut aliquorum aliorum, in dictfi civitate faciendas, nobis prse-

judicium, aut vobis, seu civitati prsdictse dispendium, vel periculum- 
aliquod eveniat ̂ quoquo modo. .

Et hoc, sicut de vestr^ fidelitate confidimus, mpdis omnibus faciatis; 
advertentes & memorit^r retinentes, qualiter antecessores vesy-i, pro se 
& hseredibus suis, Celebris memorite, domino Henrico, quondam 
Angliee, avo nostro, s^  per suas literas, sub certis & gravibus pcenis, in 
eisdem Utteris contentis, obligfirunt, quod ipsi, & eorum hsredes erga 
prsefatum avum nostrum, & hseredes suos ben^ & fidelit^r se haberent.

Teste Rege, apudEborum, octavo die Februarii.

Per ipsum Regem.

A . D . 131a. 
A n, 5 Edw. U ,

Castrum honores de Walyngford, §• sancti Walerici, Petro de Gavaston restituuntur. .

R "  X dilecto & fideli suo Edmundo Bacun, custodi
castri de Walyngford, & honorum ejusdem castri, & 

sancti Walerici, salutem.
liicet nupeP commiserimus vobis praedicta, castrum & 

honores, cum pertinentils, custodienda quamdiu nobis 
placeret; ita quod de exitibus, indfe provenientibus, nobis 
responderetis. ad scaccarium nostrum, prout in literis 

nostris patentibus, vobis ind^ confectis, plenibs continetur:
Quia tamen, quibusdam certis de causis, reddiderimus dllqcto & fideli 

nostro, Petro de Gavaston, comiti Comub’, castra, villas, terras, reddltus, 
possessiones, & alia bona sua queecunque, un^ cum exitibus, ind^ perceptis

k tempore captionis eorumdem in manum nostmm, qpee priiis de mandato 
nostro capta fuerunt in manum nostram :